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Transportudvalget har den 19. december 2019 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm.del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet af 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Pernille Bendixen (DF). 

Spørgsmål 212: 

Vil ministeren redegøre for, hvorledes aflæggelse af forprøve til 

kørelæreruddannelsen rent praktisk foregår, når en elev aflægger den, og 

hvordan dette adskiller sig i forhold til en almindelig aflæggelse af forprøve til 

kørelæreruddannelsen? 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges ind til, hvorledes en forprøve 

aflægges i de tilfælde, hvor der er givet ekstra tid ved aflæggelse af forprøven.  

Jeg har forelagt spørgsmålet for Justitsministeriet, som oplyser følgende: 

”Det bemærkes indledningsvist, at Transport- og Boligministeriet over for 

Justitsministeriet har præciseret, at spørgsmål 212 skal forstås således, at der 

spørges ind til, hvorledes en forprøve aflægges i de tilfælde, hvor der er givet en 

elev ekstra tid til aflæggelse af forprøve til kørelæreruddannelsen.  

 

Justitsministeriet har til brug for bidraget indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Midt- og Vestjyllands Politi, Politiets Administrative Center 

(PAC), der har oplyst at elever, der af Færdselsstyrelsen er 

meddelt dispensation til ekstra tid, får bevilget 30 minutter 

yderligere i forhold til de 90 minutter, der normalt er til rådighed. 

 

Derudover har PAC oplyst, at prøven starter på samme tid både 

for de elever, der har ekstra tid, og for de øvrige elever. De elever, 

der har ekstra tid, sidder dog i et separat lokale. 

 

PAC har desuden oplyst, at der i 2018 blev afviklet i alt 320 

forprøver, hvoraf 219 personer bestod, og at der i 2019 blev 
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Side 2/2 afviklet i alt 357 forprøver, hvoraf 237 personer bestod.”  

 

Jeg kan henholde mig til det af Justitsministeriet oplyste. 

Med venlig hilsen 

 

Benny Engelbrecht 

 

 


